cepta sed quod fuerint, et modo servent a nobis ex Ecclesiae institutione, et per hoc ad confirmandum.

- 64 Ad octavum dico tripliciter. Primo quod neuter Pontifex definiuit, ex hoc enim quod sit extravagans aut in corpore iuris, non continuo statuimur ut de fide, sed illi privato iudicio procedebant. Secundo quod etsi proponat singuli Ecclesiae falsa, non inde periclitatur tota Ecclesia ad quam refertur illa firmitas. Dico tertio quod non repugnant, nam Nicolaus intelligit quando occurreret similis necessitas, ut in Actibus Apostolorum, et quia forte ibi erat ordinaria Christi nominis declarat. Pelagius vero intellexeret regulariter. Sicut si posset esse similis causa quae in Actibus Apostolorum, ut confirmatio fieret per solam manus impositionem sine balsamo, esse verum sacramentum, quod modo non esse.
- 65 Ad novenum, Gratianus¹⁸² 32, q. 7, dicit quod illa definitio Gregorii est adversa Sacrae Scripturae. Ego tamen non sic arbitror asserendum, quia fuerunt doctissimi et sanctissimi. Igitur ad argumentum est solutio quae alibi invenitur. Loquebar de infirmitate contracta ante contractum matrimonium, et sic bene dicit. Habes «De frigidis et Maleficiatis» Lucius idem dicit cap. 4¹⁸³: quoniam non potest habere uxorem habeat sororem. Et Gregorius I¹⁸⁴ «Ad Ravennatem episcopum», 33, q. 1, cap. «Requisisti», dicit quod id matrimonium discindatur et habeat ut sororem.
- 66 Ad aliud non est verisimile (...), Turrecremata¹⁸⁵ tenet unam opinionem quod Papa ut fit haereticus iure divino desinit esse Papa sive publice sive occulte: 4 lib., pars 2^a, 18, 19, 20. Et licet arguit multipliciter, est potissima ratio: quia non est pars Ecclesiae, ergo neque caput. ([f. 26 r.]. Hanc tenet Palude¹⁸⁶ in libro quae edit De autoritate Papae. Et secundum hoc facilis est solutio.
- 67 Caietano¹⁸⁷ tenet opposito et ego sic credo. De aliis enim episcopis credo quod solus actus interior est haeresis vera, sed non [amittunt]¹⁸⁸ iurisdictionis, ut quidam imaginantur; idem dico de Summo Pontifice.
- 68 [Et si aliquando inveniatur quod Pontifex haereticus, sit depositus, id intelligendum est quod est statim deponendus, nisi paratus

182. Vid. B, nota 145.

183. Vid. B, nota 147.

184. Vid. B, nota 148.

185. Vid. B, nota 150.

186. Vid. B, nota 152.

187. Vid. B, nota 153.

188. Ms. *admittunt*.

sit dimmittere errorem, si admonitus fuerit; si vero sit paratus rectae fidei assentiens, deponendus non est.]. Dico ergo quod potest esse haereticus et non statim deponitur et habet potestatem et est verisimile quod Deus... illi comiserit, quia ille error non nocet Ecclesiae, neque Deus illi promisit infalibilitatem; et si instaret aliquid definiendum recte faceret neque [oppositum unquam fuit auditum].